
UCHWAŁA NR XCIII/563/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie: podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji "Delfin" 
Spółka z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz.40, 572, 1463, 1688) oraz § 1 ust. 1  Uchwały Nr XI/48/2004 Rady Miejskiej 
w Ząbkowicach Śląskich z dnia 29 października 2004 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania 
i zbywania udziałów i akcji spółek handlowych przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich Rada Miejska Ząbkowic 
Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki działającej pod firmą  
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Spółki z o. o. w Ząbkowicach Śląskich w kwocie 
1.904.000,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset cztery tysięce złotych 00/100)  do której Gmina Ząbkowice 
Śląskie jako jedyny wspólnik wniesie wkład niepieniężny aportem w kwocie netto 1.903.610,16 złotych 
(słownie: jeden milion dziewięćset trzy tysięce sześćset dziesięć złotych 16/100) i wkład pieniężny w kwocie 
389,84 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt dziewięć złotych 84/100) obejmując w zamian 3808 udziałów 
o wartości nominalnej 500 złotych (słownie: pięćset złotych 00/100).   

2. Podwyższenie kapitału zakładowego o którym mowa w ust. 1 obejmuje wkład niepieniężny w kwocie 
netto 1.903.610,16 złotych (słownie: jeden milion dziewięćset trzy tysięce sześćset dziesięć złotych 16/100) 
w postaci infrastruktury technicznej sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przepompownią ścieków w miejscowości Ząbkowice Śląskie przy ul. Biznesowej i Kamienieckiej i wkład 
pieniężny w kwocie 389,84 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt dziewięć złotych 84/100). 

3. Wykaz wnoszonego niepieniężnego wkładu w postaci infrastruktury technicznej sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią ścieków w miejscowości Ząbkowice Śląskie przy ul. Biznesowej 
i Kamienieckiej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A6FAAC-248F-48A8-BCAC-B3B9514E157F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCIII/563/2023 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Wykaz wnoszonych niepieniężnych wkładów w postaci infrastruktury technicznej w miejscowości 
Ząbkowice Śląskie przy ul. Biznesowej i Kamienieckiej. 

L.p. Nazwa Numer środka trwałego Wartość mienia                            
w kwocie netto [zł] 

1. Sieć kanalizacji sanitarnej wraz z  
przepompownią ścieków  wbudowana w działki 
o numerze ewidencyjnym 1, 5/1, 5/3, 4, 22,   
AM-14, Obręb Sadlno m. Ząbkowice Śląskie 
przy ul. Biznesowej i Kamienieckiej. 

33/2023 1.275.009,82 

2. Sieć wodociągowa wbudowana w działki 
o numerze ewidencyjnym 1, 5/1, 5/3, 2/31, 
AM-14, Obręb Sadlno, m. Ząbkowice Śląskie 
przy ul. Biznesowej. 

34/2023 628.600,34 

Suma wartości netto wnoszonego kapitału 1.903.610,16 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A6FAAC-248F-48A8-BCAC-B3B9514E157F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 18 § ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 40) do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej należy określanie zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza. 

 Zgodnie z § 1 ust. 1-2 uchwały Nr XI/48/2004 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 
29 października 2004 roku w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 
spółek handlowych przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich, Burmistrz wnosi do spółek handlowych, w zamian 
za obejmowane udziały lub akcje, wkłady niepieniężne w postaci nieruchomości, budowli i innych środków 
trwałych, w tym przypadku sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków, sieci 
wodociągowej, wyszczególnionych w załączniku nr 1 do uchwały, wykonanych przez Gminę Ząbkowice 
Śląskie w ramach uzbrajania terenów inwestycyjnych przy ul. Biznesowej i Kamienieckiej w Ząbkowicach 
Śląskich. 

Wniesienie wkładu niepieniężnego wynika z konieczności pokrycia kosztów związanych z uzbrojeniem 
terenów inwestycyjnych w infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną położonych przy ulicy Biznesowej 
i Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich. 

Wniesienie wkładu pieniężnego wynika z konieczności zwiększenia sumy wartości wnoszonych wkładów 
niepieniężnych do wartości pozwalającej na obliczenie pełnych udziałów obejmowanych w podwyższonym 
kapitale zakładowym przez Gminę Ząbkowice Śląskie. 

Do zadań własnych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji „Delfin” w Ząbkowicach Śląskich należy zarządzanie infrastrukturą techniczną 
 (sieci, urządzenia wodno - kanalizacyjne) na terenie administracyjnym gminy.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Sporządził: Inspektor ds. księgowośc - Renata Borgula  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A6FAAC-248F-48A8-BCAC-B3B9514E157F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIII/563/2023 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz wnoszonych niepieniężnych wkładów w postaci infrastruktury technicznej w miejscowości Ząbkowice Śląskie przy ul. Biznesowej i Kamienieckiej.
	Uzasadnienie


